
  

       

       AYUNTAMIENTO DE  
MOTA DEL CUERVO (Cuenca) 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

_
El Ayuntamiento es propietario de un bien inmueble de naturaleza urbana, 

sito en la calle Matadero nº 13 (ref. catastral 1418013WJ5711N0001OG), y caliicado 

como patrimonial en el Inventario General de Bienes, no estando destinado, dicho 

bien a ningún uso en este momento,  y sin que se prevea en el  futuro ninguna 

utilidad de uso o servicio público y considerando conveniente para los intereses del 

Municipio la enajenación del citado bien con la inalidad de inanciar inversiones en 

el polideportivo municipal.

_
Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  visto  el  informe  de 

Secretaría,  y  de  conformidad  con  lo  establecido  en  la  Disposición  Adicional 

Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por 

la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del 

Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 

2014,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar  el  expediente  de  contratación  para  la  enajenación 

mediante subasta del bien patrimonial descrito en los antecedentes, convocando su 

licitación.

SEGUNDO. Aprobar el  Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que 

ha de regir la subasta, en los términos que igura en el expediente.

TERCERO. Publicar el anuncio de licitación en el peril de contratante con el 

contenido contemplado en el  anexo III  de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre,  de 

Contratos del Sector Público.

CUARTO. Publicar en el peril de contratante la documentación integrante 

del expediente de contratación, en particular el pliego de cláusulas administrativas 

particulares.

QUINTO. Designar a los miembros de la mesa de contratación y publicar su 

composición en el peril de contratante:

— Presidente: D. Alfonso Escudero Ortega.

Plaza Mayor , 1- Telf. (967) 18 00 00 - Fax (967) 18 02 03 – 16630 MOTA DEL CUERVO 
(Cuenca) - C.I.F: P-1614200-B C

ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
5
2
6
4
C

3
K

4
C

D
H

Z
N

9
Y

F
W

6
2
R

G
Z

C
5
5
 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
:/
/m

o
ta

d
e
lc

u
e
rv

o
.s

e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 1

 d
e
 2

 

D
E
C
R
E
T
O

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
1
9
-0

1
7
1
  
 F

e
ch

a
: 

1
4
/0

3
/2

0
1
9

A
lf
o
n
s
o
 E

s
c
u
d
e
ro

 O
rt

e
g
a
 (

1
 d

e
 2

)
A

lc
a
ld

e
F

e
c
h
a
 F

ir
m

a
: 
1
4
/0

3
/2

0
1
9

H
A

S
H

: 
4
d
1
d
c
3
e
c
5
8
3
1
4
6
0
0
3
2
0
9
4
d
1
5
7
0
b
3
4
4
c
c

M
a
rc

e
lo

 V
é
le

z
 P

é
re

z
 (

2
 d

e
 2

)
S

e
c
re

ta
ri
o

F
e
c
h
a
 F

ir
m

a
: 
1
4
/0

3
/2

0
1
9

H
A

S
H

: 
c
fc

8
5
7
1
6
c
d
0
8
f2

e
b
3
a
c
8
5
3
c
7
c
d
7
d
7
2
a
2



  

       

       AYUNTAMIENTO DE  
MOTA DEL CUERVO (Cuenca) 

— Vocal: Secretario de la Corporación.

— Vocal: D. Félix Tirado Cruz, Interventor de la Corporación.

— Vocal: D. Miguel Ángel García Cano, Arquitecto Técnico Municipal.

— Secretaria: Dña. Francisca Paz González Jarillo.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Plaza Mayor , 1- Telf. (967) 18 00 00 - Fax (967) 18 02 03 – 16630 MOTA DEL CUERVO 
(Cuenca) - C.I.F: P-1614200-B C

ó
d
. 
V

a
lid

a
c
ió

n
: 
5
2
6
4
C

3
K

4
C

D
H

Z
N

9
Y

F
W

6
2
R

G
Z

C
5
5
 |
 V

e
ri
fi
c
a
c
ió

n
: 
h
tt
p
:/
/m

o
ta

d
e
lc

u
e
rv

o
.s

e
d
e
le

c
tr

o
n
ic

a
.e

s
/ 

D
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
c
tr

ó
n
ic

a
m

e
n
te

 d
e
s
d
e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

á
g
in

a
 2

 d
e
 2

 

D
E
C
R
E
T
O

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
1
9
-0

1
7
1
  
 F

e
ch

a
: 

1
4
/0

3
/2

0
1
9


